國立臺灣師範大學　函
地址：10610臺北市和平東路一段162

號

聯絡人：林采築

聯絡電話：02-23650599

傳真：

電子郵件：edylin@ntnu.edu.tw

受文者：銘傳大學

發文日期：中華民國108年7月29日

發文字號：師大人發字第1081020543號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：A_108減塑與永續消費教案徵稿辦法、A_108年減塑校園行動計畫辦法、不塑

之教-教案徵件海報、最好沒塑-減塑校園行動計畫認證海報(附件大小超出限制，

請至

http://edoc.scr.ntnu.edu.tw/IFDEWebBBS_NTNU/AttDownload/AttDownload.html

下載,下載密碼:722f)

主旨： 有關本校人類發展與家庭學系承辦教育部USR計畫2019

「不塑之教-減塑與永續消費」教學活動設計徵選及

「最好沒塑-減塑校園行動計畫」認證，敬請　各直轄

市及縣市府教育局（處）協助公告與轉發公文至所屬

高中職、國中以及國小，請查照。

說明：

一、活動宗旨:因應十二年國民基本教育課程綱要之社會

與環境關懷，其內含環境保護與永續之議題，設計符合校

園推廣減塑之實際教學活動，結合中小學校園減塑教育宣

導教學教案設計，從學校教育扎根，培養新一代年輕的環

保公民並集結有效的減塑推廣教案手冊，提供教育實務上

有更多交流之機會，及搭配「我行，我不塑3.0」減塑競

賽，共同推廣環境教育，營造友善環境，建構生命共構、

維護生態的永續消費價值的幸福生活網。

第 1 頁，共 2 頁

                                                                     檔    號：1080292112940

                                                                     保存年限：永久

二、教案徵稿對象符合任一身分者皆可參加：（一）各學

制學校之教師，包含專任教師、代理代課教師、兼任教師

及實習教師。（二）初等教育、中等教育學程師資培育機

構大學生或研究生。（三）有實際教學場域實踐、帶領相

關社團營隊活動等教學者。（四）對減塑與環保教學有興

趣者。

三、報名簡章網址：https://bit.ly/30PqeJt。

四、競賽時程：（一）網路收件截止日：2019年10月20日

（二）結果公告：2019年11月12日（三）成果展日期：暫

定2019年11月23日（「不塑之教-減塑與永續消費」教學

活動設計得獎者將於當日受獎，未出席者視同放棄獎項，

成果展細項另行公告）。

五、檢附「不塑之教-減塑與永續消費」教學活動設計甄

選、「最好沒塑-減塑校園行動計畫」認證簡章及活動海

報，敬請 協助轉發與張貼。

正本：各縣市政府教育局、各師資培育之大學

副本：本校其它建教合作計畫

校長  吳正己

第 2 頁，共 2 頁

                                                                     檔    號：1080292112940

                                                                     保存年限：永久